Oficio n° 7 (SF)
Brasília, em de de k723

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei da Câmara n° 180, de 2017
(PL n° 447, de 2015, nessa Casa), que "Acrescenta inciso ao art. 193 da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943, para
considerar perigosas as atividades desempenhadas pelos agentes das autoridades de
trânsito".

Atenciosamente,

Senador
Primeiro- Secr

acg/plcl7- 180

Federal

b ;

1

PRIMEIRA-SECRETARIA
Emil ib'i 2O2

De ordem, ao Senhor
Secretário-Geral da Mesa, para as
devidas pr. idênia

osta
Chefe de Gabinete Substituto

JAPE

*C
D2

35
27

26
52
50

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
89

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
08

/2
02

3
17

:5
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A